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Din guide till Region Blekinge 
 
Region Blekinge är ett kommunalförbund enligt direktionsmodellen bildat av Blekinges fem 
kommuner och Landstinget Blekinge. Region Blekinge har två uppdrag - ett 
medlemsuppdrag och ett uppdrag från staten där man som kommunalt samverkansorgan 
har ansvaret för den regionala utvecklingen. För den senare uppgiften är Region Blekinge 
ett kommunalförbund med ett särskilt författningsreglerat uppdrag. Detta innebär att 
Region Blekinge också är en myndighet. 
  
Vart fjärde år väljer varje kommunfullmäktige och landstingsfullmäktige ledamöterna till 
Region Blekinges högsta beslutande församling förbundsdirektionen. Region Blekinge har 
valt att kalla direktionen för regionstyrelsen. 
 
Regionguiden är i första hand gjord som vägledning för nya ledamöter och ersättare i 
regionstyrelsen. Förhoppningsvis är den även till nytta för övriga politiker, tjänstemän, 
skolor, organisationer och andra med intresse för hur Region Blekinge fungerar.  
 
Regionguiden tar upp Region Blekinges verksamheter och organisation. Därefter följer en 
beskrivning av arbetet i regionstyrelsen. Slutligen lyfts några viktiga områden för den 
enskilde regionstyrelseledamoten. 
 
Om du vill veta mer, kontakta Region Blekinges kansli på tfn: 0455 – 30 50 00, eller via e-
post kansli@regionblekinge.se . Du kan också gå in på vår hemsida: www.regionblekinge.se  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kansli@regionblekinge.se
http://www.regionblekinge.se/
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Avsnitt 1 – Blekingestrategin formar Blekinges karta  
 
Förbundsordningen  
 
Förbundsordningen sätter ramarna för Region Blekinges ändamål och uppgifter. Region 
Blekinge har tre fokusområden: 
 

- att vara Blekinges politiska regionala företrädare 
- att verka för hållbar tillväxt och utveckling i Blekinge 
- att samverka inom och utanför Blekinge  

 
I förbundsordningen räknas Region Blekinges olika verksamhetsområden upp. Dessa är 
 

*Näringslivsutveckling 
*Innovation och forskning 
*Utbildning och kompetensförsörjning 
*Sysselsättning och arbetsmarknad 
*Fysisk och digital infrastruktur, transporter, kollektivtrafik och översiktlig 
planering 
*Regionala intressen inom miljö, klimat och energiområdena 
*Internationellt samarbete 
*Regionalt samarbete 
*Kultur och fördelning av regionala kulturanslag 
*Turism 
*Landsbygdsutveckling  

 
Dessa verksamhetsområden utgör grunden för regionala strategier och planer, 
handslingsplaner och för den årliga verksamhetsplanen.  
 
Det övergripande styrdokumentet för Region Blekinges arbete med regional tillväxt är det 
regionala utvecklingsprogrammet (RUPEN) ”Blekingestrategin”. Det ligger i det statliga 
uppdraget att ta fram en RUP.  
 
Strategin ligger även till grund för andra styrdokument, som exempelvis, 
Länstransportplan, Blekinges kulturplan, internationella strategi och regionala 
tillväxtprogram (RTP).  Det regionala tillväxtprogrammet ”Tillväxt Blekinge” fokuserar på 
Blekinges näringslivsutveckling. 
 
Blekingestrategin ligger också till grund för det regionala strukturfondsprogrammet för 
Blekinge/Skåne. 
 
Må gott i Blekinge 
Blekinge har de bästa förutsättningarna att vara en både nationellt och internationellt 
attraktiv och konkurrenskraftig region. Region Blekinge har som samverkansorgan ansvaret 
för att ta fram en regional utvecklingsstrategi för Blekinge. I Blekinge kallar vi den för 
Blekingestrategin. Den övergripande visionen i Blekingestrategin är ”Må gott i Blekinge”, 
vilken symboliseras genom fem kartbilder: 
 

- Det hållbara Blekinge 
- Det tillgängliga Blekinge 
- Det innovativa Blekinge 
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- Det samverkande Blekinge 
- Det attraktiva Blekinge 

 
Region Blekinges viktigaste uppdrag är att främja fortsatt hållbar utveckling och tillväxt i 
Blekinge. Baserat på de kartbilder och visioner som framkommer i Blekingestrategin, har 
Region Blekinge sex insatsområden. Varje insatsområde har ett övergripande 
styrdokument. Verkställigheten sker genom den årliga verksamhetsplanen.  
 

Insatsområde Styrdokument 

Innovation och förnyelse Tillväxt Blekinge (RTP) 

Kompetensförsörjning och ökat 
arbetskraftsutbud 

Uppdrag om Kompetensplattform 

Tillgänglighet Länstransportplan, Regional IT-strategi 

Strategiskt gränsöverskridande arbete Internationell strategi 

Kultur- och fritidsverksamhet Kulturpolitisk strategi, kommande 
Kulturplan 

Turism Attraktionskraft Blekinge 

 
 
Under 2011 kommer en omfattande översyn att göras av Blekingestrategin . 

 
Avsnitt 2 - Många olika verksamheter 

 
Regional tillväxt 
   
Politikområdet Regional tillväxt har överförts till Region Blekinge från staten. Uppdraget 
och ansvaret regleras genom lagstiftning. 
 

* Lag om Kommunala samverkansorgan – KSO (2002:34) 
* Förordning om Regionalt tillväxtarbete (2007:713) 
* Förordning om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
tillväxtpolitiken (2003:596)  

 
Målet för den regionala tillväxtpolitiken är utvecklingskraft i alla delar av landet med 
stärkt lokal och regional konkurrenskraft. Inom den regionala tillväxtpolitiken finns flera 
utvecklingsområden. De högst prioriterade är: 
 

* Innovation och förnyelse 
* Kompetensförsörjning och ökat arbetskraftutbud 
* Tillgänglighet 
* Strategiskt gränsöverskridande samarbete 

 
Det nationella styrdokumentet för tillväxtpolitiken är ”Den nationella strategin för regional 
konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning, 2007 – 2013”. Strategin är verktyget 
för att genomföra den svenska regionalpolitiken och EU:s regionalpolitik/samman-
hållningspolitik. 
 
EU:s sammanhållningspolitik ska bidra till en långsiktigt hållbar utveckling för att möta 
stora utmaningar som global konkurrens, klimatförändringar, energiförsörjning, 
demografisk utveckling samt utanförskap i samhället.  
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Mål och inriktning för den regionala tillväxtpolitiken i sin helhet framgår av den årliga 
budgetpropositionen, Utgiftsområde 19 Regional tillväxt. Området är uppdelat i en 
uppföljning från föregående budgetsår, analys och slutsatser samt inriktning för kommande 
budgetår. Efter riksdagsbehandlingen utfärdar Näringsdepartementet ett så kallat 
Villkorsbrev för Region Blekinge där olika uppdrag ges. Årlig återrapportering sker till 
Näringsdepartementet.  
 
Region Blekinge driver och samordnar det regionala tillväxtarbetet i Blekinge.  Region 
Blekinge disponerar statliga medel (anslaget 1:1) till projektverksamhet inom den 
regionala tillväxtpolitiken, där regionstyrelsen i sitt beslutsfattande svarar för 
myndighetsutövning. Regionstyrelsen fördelar också landstingskommunala medel för olika 
kulturändamål. Därtill kommer de uppgifter som Blekinge själv valt att prioritera i det 
regionala utvecklingsarbetet, exempelvis, kollektivtrafik, kommunal samverkan, 
attraktionskraft och miljö.  
 
Allt arbete för regional utveckling bedrivs i nära samarbete med kommunerna i Blekinge, 
Landstinget Blekinge, företag och andra regionala aktörer. Mycket av arbetet bedrivs i 
projektform och ofta med stöd av externa finansiärer (exempelvis EU och kommunal 
medfinansiering). 
 
EU:s strukturfondsprogram ERUF och ESF (regionala fonden respektive sociala fonden) är 
verktygen för att genomföra sammanhållningpolitiken inom Mål 2, Regional konkurrenskraft 
och sysselsättning.  För strategiskt gränsöverskridande samarbete Mål 3, Territoriellt 
samarbete, där medel finns för Interreg projekt. 
 
Andra politikområden inom EU som berör Region Blekinge är innovationspolitiken, 
utbildningspolitiken, forskningspolitiken samt socialpolitiken(sysselsättning). 
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Avsnitt 3 - Mål för verksamheten 
 
Inför varje nytt verksamhetsår upprättar Region Blekinge en verksamhetsplan med 
tillhörande budget och en treårig ekonomisk plan. Regionstyrelsen fattar beslut om detta i 
december månad året före. När det är valår fattas beslutet i stället i januari av den nya 
regionstyrelsen. 
 
Region Blekinges sex insatsområden följs av för verksamheten särskilt utvalda mål och 
indikatorer. Vi har valt att använda oss av ett antal indikatorer som mäter utvecklingen i 
Blekinge. Dessa indikatorer ger oss viktiga signaler om styrkor och svagheter, och visar 
inom vilka områden det finns behov av särskilda insatser för att stärka Blekinge.  
 
 

Avsnitt 4 - Region Blekinges finansiering 
 
Region Blekinges verksamhet finansieras av medlemsavgifter, regionala tillväxtmedel och 
andra statliga medel samt kulturmedel från Landstinget Blekinge. För en stor andel projekt 
används regionala tillväxtmedel som medfinansiering i EU-projekt – andelen som EU-bidrar 
med skiljer sig i de olika EU-programmen. Medel som tillförs Blekinges utveckling. 
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Avsnitt 5 – Politisk ledning och styrning 
 
 
Politisk ledning 
 
Regionstyrelsen är det högsta beslutande organet som leder och samordnar Region 
Blekinges arbete. Ansvaret för regionens samlade verksamheter ligger därför hos 
regionstyrelsen. Denna beslutar om den övriga politiska organisationen.   
 

 
 
Regionstyrelsen (RS) har 23 ledamöter och 23 ersättare. Varje medlem ska representeras 
av minst två ledamöter och två ersättare. Medlemmarnas val av ledamöter och ersättare 
sker i respektive medlems fullmäktigeförsamling. Kommunerna väljer 16 ledamöter och 16 
ersättare och landstinget väljer 7 ledamöter och 7 ersättare. Fördelningen av ledamöter 
och ersättare ska återspegla det sammanlagda valresultatet i länet.  
 
Medlemmarna representeras i regionstyrelsen enligt följande:  
 
Karlshamns kommun 3 ledamöter och 3 ersättare  
Karlskrona kommun 6 ledamöter och 6 ersättare  
Olofströms kommun 2 ledamöter och 2 ersättare  
Ronneby kommun 3 ledamöter och 3 ersättare  
Sölvesborgs kommun 2 ledamöter och 2 ersättare  
Landstinget Blekinge 7 ledamöter och 7 ersättare  
 
Mandatperioden utgör fyra år från och med den 1 januari året efter då val till fullmäktige 
ägt rum i hela landet. Regionstyrelsen utser inom sig ordförande, 1:e vice ordförande och 
2:e vice ordförande. 
 
För regionstyrelsen finns en arbetsordning som reglerar styrelsens arbete. 
 
Regionstyrelsen utser ett arbetsutskott som dels bereder ärendena till styrelsen dels har 
uppgiften som utvecklingsutskott med ansvar för att bl a hålla samman arbetet med Region 
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Blekinges samtliga strategier, program och handlingsplaner. Arbetsutskottet består av sju 
ledamöter och sju ersättare. Presidiet ingår som ordinarie ledamöter.  
 
Under mandatperioden finns två av styrelsen utsedda rapportörskap. Det ena handlar om 
Blekinges utbildnings- och kompetensförsörjning. Det andra om klimat-, miljö och 
energifrågor. Varje rapportörskap består av två rapportörer. Styrelsen kan också utse 
tillfälliga rapportörer.  
 
Kultur- och fritidsnämnden består av fem ledamöter och tre ersättare. Presidiet består av 
ordförande och vice ordförandet. Kulturnämndens uppgifter finns i det reglemente som 
fastställs av regionstyrelsen. 

 
Bolag 
Regionstyrelsen har också uppsyn över de bolag som regionen delvis äger. 

 
Regionen är delägare i följande bolag: 
 

 E22 AB 
 
Utöver ovan bolag är Landstinget Blekinge delägare i Almi Företagspartner i Blekinge AB 
(49 procent). Ägarstyrningen har delegerats till Region Blekinge. 
 
Sydsvensk Entreprenörfond ägs till 100 procent av Innovationsbron, men Region Blekinge 
innehar en styrelseplats genom vår insats i bolaget/verksamheten. 
 
Region Blekinge samordnar också medlemmarnas intressen som ägarombud i 
Blekingetrafiken AB. 
 
Bolagens verksamhet regleras genom särskilda ägardirektiv. Bolagen rapporterar 
regelbundet hur uppdragen genomförs och hur man bidrar till att uppfylla regionens mål. 
 

Föreningar och nätverk 
Region Blekinge är medlemmar i olika föreningar och nätverk. Nedan listas de 
föreningar/nätverk som vi är aktiva inom: 
 

 Baltic Link Association 

 East West Association 

 Erisa 

 CPMR 

 Reaktor Sydost 

 Media Evolution 

 Öresundsinstitutet 

 Euroregion Baltic 
 
 

Möten med Regionstyrelsen och kultur-/fritidsnämnden 
Regionstyrelsens och kulturnämndens sammanträden är offentliga, om inte annat beslutas. 
 

Revisorer 
Region Blekinge har tre förtroendevalda revisorer. Dessa utses av landstingsfullmäktige och 
har till uppgift att granska Region Blekinges verksamheter ur såväl ändamålsperspektiv som 
ekonomiskt perspektiv.  
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Avsnitt 6 - Region Blekinges kansli 
 

 
Tjänstemannaledning 

Regiondirektören (Anna-Lena Cederström) är Region Blekinges högsta tjänsteman. 
Regiondirektören arbetar nära den politiska ledningen och är chef för Region Blekinges 
kansli. Regiondirektören har yttranderätt i regionstyrelsen i alla frågor. 
 
Region Blekinge har ett kansli som leds av regiondirektören. Regiondirektören har en 
ledningsgrupp som består av de fem teamcheferna samt informationschefen. 
Ledningsgruppen ansvarar för ett antal horisontella och strategiska uppdrag, exempelvis 
Regionala Utvecklingsprogrammet (Rupen), Varumärket Blekinge, Klimatstrategin samt för 
samordning av ärenden och myndighetsbeslut inför regionstyrelsen. 
 
Kansliet är indelat i fem olika team. Respektive team leds av en teamchef. Totalt jobbar 
drygt 50 medarbetare på Region Blekinges kansli. 
 
Team Attraktivitet och Samverkan 

I Attraktivitet och Samverkan samlas uppdragen som berör frågor inom följande områden; 
turism, internationell och gränsöverskridande samverkan samt Region Blekinges värdskap 
för Europa Direkt. 

Chef: Sofia M Westerberg 
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Team Hållbarhet och Tillgänglighet 

Hållbarhet och tillgänglighet fokuserar på frågor som handlar om infrastruktur och 
kommunikationer samt regional IT-strategi. 
 
Chef: Peter Hermansson 

Team Näringsliv Blekinge 

Näringsliv Blekinge arbetar med regionala näringslivsfrågor. Teamet ansvarar för det 
regionala tillväxtprogrammet samt för frågor rörande kapital- och kompetensförsörjning. 

Chef: Stefan Malmström 

Team Kultur- och fritid 

Team Kultur- och fritid ansvarar för Region Blekinges kulturuppdrag. Region Blekinge är 
samordnare och utvecklare av den regionala kultur- och fritidsverksamheten. Region 
Blekinge bidrar med ca 50 miljoner om året till verksamhet och utveckling i Blekinge. En 
större del av dessa medel går till regionens institutioner och konsulenter men Region 
Blekinge stöder även folkbildning, idrottsrörelsen, ungdomsorganisationer och 
kulturföreningar med regional verksamhet.  

Chef: Lolita Persson 

Team Administration och Kommunikation 
 
Inom Administration och kommunikation samlas uppgifter som berör ekonomi, 
administration, diarieföring, personalfrågor, internservice samt informations- och 
kommunikationsfrågor. 

Chef: Ingrid Ljungqvist 

 

Avsnitt 7 - Arbetet i regionstyrelsen 
 
Mandatfördelning 
Regionstyrelsen har 23 ledamöter. Mandatfördelning 1 januari 2011 – 31 december 2014. 
 
 

Politiskt parti Mandatfördelning 

Socialdemokraterna 9 

Moderaterna 6 
Centerpartiet 2 

Sverigedemokraterna 2 
Folkpartiet Liberalerna 1 

Kristdemokraterna 1 
Miljöpartiet 1 

Vakant 1 
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Arbetsordning 
För arbetet regionstyrelsen finns den av styrelsen fastställda arbetsordningen. Nedan har 
hämtats några axplock från arbetsorgningen. 
 

 
Regionstyrelsens presidium 
Presidiet utgörs av regionstyrelsens ordförande, samt 1:e och 2:e vice ordförande. Det är 
presidiet som leder regionstyrelsens sammanträden och som ansvarar för att alla ärenden 
som tas upp är beredda och att debatten förs efter de regler som finns. 
 
Regionråd 
Regionstyrelsens ordförande är anställd som regionråd på heltid (100 procent). 
Oppositionen utser ett regionråd som är anställd på halvtid (50 procent). 
 
 
Partigrupper 
Inför regionstyrelsens sammanträden träffas partigrupperna var för sig och går igenom de 
ärenden som ska behandlas. Inom varje parti utses en gruppledare. 
 

Rätt att väcka ärenden 
 
Rätt att väcka ärenden anges i kommunallagen samt i förbundsordningen. Enligt 
förbundsordningen ska regionstyrelsen behandla ärenden som väcks av: 

 
- Ledamot och ersättare i regionstyrelsen  
- Förbundsmedlems fullmäktige och styrelse  
- Revisorerna om ärendet rör granskning av förbundets verksamheter  
- Organ under regionstyrelsen om regionstyrelsen medgett sådan rätt  

 
 
Ärendet måste vara berett 
Alla ärenden som behandlas av regionstyrelsen måste vara beredda. Det innebär att de ska 
ha behandlats av arbetsutskottet.  
 
Motioner, interpellationer och frågor 
Av regionstyrelsens arbetsordning framgår vad som gäller för motioner, interpellationer 
och frågor. 
 
Motioner får väckas när som helst under året av regionstyrelsens ledamöter eller 
tjänstgörande ersättare. Ämnet för motionen måste ligga inom regionstyrelsens 
kompetensområde. Motionen ska vara skriftlig och undertecknad av motionären eller 
motionärerna. Regionstyrelsen bör fatta beslut inom ett år från det att motionen väckts. 
 
En interpellation skall vara skriftlig och egenhändigt undertecknad av en ledamot och avse 
frågor enligt förbundets ändamål. Interpellationen bör besvaras vid nästkommande 
sammanträde. 
 
En fråga skall vara skriftlig och undertecknad av en ledamot och lämnas senast vid 
sammanträdets öppnade. Kopia lämnas till den som skall svara och frågan bör besvaras vid 
det sammanträde den ställs. 
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Sammanträde i regionstyrelsen 
 
Åtta möten 
Regionstyrelsen sammanträder minst åtta gånger om året.  
 
 
Kungörelse 
Kungörelse om regionstyrelsens sammanträde sker på offentlig 
anslagstavla som finns på Region Blekinges kansli, via annons i tidningarna samt via kallelse 
till ledamöter och ersättare senast 14 dagar före sammanträdet. Kungörelse sker också på 
Region Blekinges hemsida www.regionblekinge.se  
 
Utskick av handlingar 
En vecka före regionstyrelsens sammanträde skickas kallelse, föredragningslista och 
handlingar för samtliga ärenden ut till ledamöter och ersättare. De publiceras dessutom på 
Region Blekinges webbplats.  Föredragningslistan anslås också på regionens anslagstavla på 
Region Blekinges kansli. Kallelse kan också sändas som e-post om adressaten godkänner 
detta. 
 
Närvarorätt 
Vid regionstyrelsens sammanträden deltar ledamöter och tjänstgörande ersättare. 
Ersättarna har närvaro- och yttranderätt, men får inte delta i besluten. Region Blekinges 
tjänstemän eller sakkunnig person kan kallas efter beslut i regionstyrelsen. Denne får då 
meddela de upplysningar som efterfrågas, men har annars inte yttranderätt. 
Regionstyrelsens möten är öppna för allmänheten. 
 
Upprop 
Vid sammanträdets början ropas samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare upp. Den 
som kommer sent, eller lämnar mötet innan det är slut, ska anmäla det till presidiet 
så att protokollföringen blir riktig. 
 
Förhinder och inkallande av ersättare 
Om en ledamot inte kan delta i ett sammanträde med regionstyrelsen, 
ska regionstyrelsens sekretariat meddelas så snart som möjligt. Regionstyrelsens 
sekreterare kallar då in den ersättare som står på tur. Uppstår hindret att delta under 
sammanträdet ska ledamoten meddela regionstyrelsens ordförande. 
 
Talarordning och tidsbegränsning 
Talare får ordet i den ordning som de anmäler sig.  
 
Dokumentation 
Regionstyrelsens sammanträden dokumenteras i protokoll, och finns tillgängligt via 
regionens webbplats www.regionblekinge.se. På webbplatsen finns protokoll och 
möteshandlingar för samtliga nämnder och styrelser i regionen. 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.regionblekinge.se/
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Avsnitt 8 - Att vara ledamot i regionstyrelsen 
 
Ett offentligt arbete 
Region Blekinges verksamhet, liksom alla andra svenska myndigheters, omfattas av 
offentlighetsprincipen. De grundläggande reglerna om allmänna handlingars offentlighet 
(offentlighetsprincipen) finns i tryckfrihetsförordningen. Offentlighetsprincipen finns bland 
annat för att garantera medborgarna en viss kontroll över offentlig verksamhet. 
Offentlighetsprincipen kan i vissa fall begränsas av sekretesslagen. I praktiken innebär 
offentlighetsprincipen tre saker för regionen: 
 

• Att allmänna handlingar är offentliga, som vem som helst får läsa. 
• Att anställda har meddelarfrihet, det vill säga får lämna uppgifter till massmedia 

utan att kunna straffas för det. 
• Region Blekinge har dessutom beslutat att regionstyrelsens sammanträden är öppna 

för allmänheten. 
 

Vad är en allmän handling? 
En handling kan vara antingen allmän eller intern. Handlingen är allmän om: 
 
• Handlingen förvaras hos Region Blekinge, det vill säga finns i arkivet eller går att plocka 
fram på dataskärm. 
• Handlingen är inkommen till Region Blekinge, det vill säga har anlänt med post eller bud. 
Elektronisk post (e-post) räknas hit och även e-postlistor är allmän handling. Ett personligt 
brev till politiker och tjänstemän kan vara allmän handling, om det berör ett 
tjänsteärende. De delar av brevet som inte berör tjänsten förblir privata. 
• Handlingen är upprättad hos Region Blekinge. Upprättad blir handlingen när den lämnar 
myndigheten. Ett protokoll blir upprättat när det justeras. Utkast och minnesanteckningar 
betraktas som upprättade när de är underskrivna. En handling som en tjänsteman inte 
arbetat klart med räknas som arbetsmaterial och är oftast inte allmän. Även då en 
handling skickas inom en myndighet förblir den oftast intern. I dessa sammanhang 
betraktas dock varje nämnd som en enskild myndighet. 
 
En del skyddas av sekretess 
En allmän handling är oftast offentlig. Undantagen styrs av sekretesslagen.  
 
Region Blekinge är en myndighet  
Som kommunalt samverkansorgan är Region Blekinge en myndighet. Myndighetsutövningen 
utövas t ex när regionstyrelsens fattar beslut om att fördela medel från anslaget 1:1 
regionala tillväxtprojekt. Dessa beslut kan inte överklagas. 
 

Massmediebevakning 
Massmedierna bevakar regionstyrelsens sammanträden, och återger beslut och diskussioner 
som har intresse för allmänheten. De läser också Region Blekinges post och andra 
offentliga handlingar. 
 

Informationskanaler 
Region Blekinge har olika kanaler som vi använder oss av för intern och extern information. 
Dessa förändras över tid, men våra viktigaste regiongemensamma kanaler är för 
närvarande: 
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• Region Blekinges webbplats www.regionblekinge.se är vår externa webbplats 
på Internet, som ger service till medlemmar, allmänhet och medier med aktuell och 
fördjupad information. Ingående information om regionens verksamhet och om den 
politiska organisationen finns på webbplatsen. 
 
• När det gäller extern kommunikation så jobbar vi också mycket med mediekontakter. 
Medierna, såväl som andra intresserade, har möjlighet att prenumerera på våra nyhetsbrev 
via regionens webbplats. 
 
• Under 2011 kommer Region Blekinge att starta upp en ny intern kanal - ett gemensamt 
intranät. Här finns nyheter om och från de olika verksamheterna, administrativt stöd, olika 
typer av protokoll och styrdokument och mycket annat. 
 

 

Avsnitt 9 - Regionala tillväxtmedel 
 
Region Blekinge har blivit tilldelade cirka 26,8 miljoner per år för medfinansiering i så 
kallade Regionala Tillväxtmedel. Medlen ska användas för att medfinansiera 
utvecklingsprojekt som bedöms göra nytta för Blekinges tillväxt. Medfinansieringen kan 
uppgå till 50 % av kostnaderna i ett projekt och får i regel pågå i tre år. Projekt som 
beviljas medel ska överensstämma med det Regionala Tillväxtprogrammet (RTP).  
 
Hur mycket medel som det kan beslutas om beror på utnyttjandet av den s.k. 
bemyndiganderamen som för Blekinges del uppgår till 47 miljoner kronor. 
Bemyndiganderamen är detsamma som skulden till projektägare dvs. återstående medel 
som ska utbetalas till beslutande projekt. Denna skuld får uppgå till 47 miljoner kronor vid 
årsskiftet varje år. 
 
Exempel: Om vi vid årets slut 2010 har en återstående skuld till projektägare som uppgår 
till 46 miljoner kronor och under 2011 betalar ut 26,8 miljoner kronor innebär detta att vi 
kan ta beslut på 27,8 miljoner kronor under 2011. Vi kan vid varje årsskifte ha en nyttjad 
bemyndiganderam på 47 miljoner kronor. Om vi vid årsskiftet har en nyttjad 
bemyndiganderam på 46 miljoner kronor innebär detta att vi kan ta beslut på ytterligare 
en miljon för att komma upp till taket. Men vi ska även under 2011 betala av 26,8 miljoner 
på skulden till projektägare vilket i sin tur gör att nyttjad bemyndiganderam minskar med 
motsvarande summa. I detta exempel kan vi alltså ta beslut på 26,8 miljoner kronor + 1 
miljon vilket då innebär att vi vid årsskiftet 2011/2012 kommer upp i en nyttjad 
bemyndiganderam på 47 miljoner kronor. 
 
 

 
 
 
För mer information om Region Blekinge, kontakta gärna Region Blekinges kansli, telefon 
0455-30 50 00, eller via e-post: kansli@regionblekinge.se . 
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